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Brocolis

Larsson RZ

- Planta compacta, com sistema radicular vigoroso;
- Peso da cabega de 500 a 700g;

+ Ciclo médio: 75 a 85 dias apds o transplante;

- Espagamento recomendado: 0,8m por 0,5m;

+ Densidade: 25.000 plantas por hectare;

- Dupla aptid@o para mercado fresco e industria.

Couve-Flor
Paxton RZ [ & Indstrial

« Cultivo: Outono/inverno;

. Cabega de cor branca e pesada;

. Ciclo médio: 70 a 85 dias apds transplante;

- Alta protegéo foliar que resulta na coloragéo
branca desejavel;

- Resisténcia a hérnia das cruciferas;

+ Dupla aptiddo para mercado fresco e industria.

+ Resisténcia: (HR) Pb:0,1,3

Tirsuli RZ

+ Cultivo: Verdo

- Plantas de vigor mediano;

- Cabegas de coloragdo branca para creme, pesadas,
compactas de formato dome;

+ Colheita concentrada;

+ Ciclo médio total: 75 dias;

+ Coloragdo verde escura da folha com cerosidade e
toleréncia a deficiéncia de cdlcio (queima de borda);

26-972

- Cultivo: Outono-inverno

- Corroxa intensa e atrativa;

+ Ciclo médio: 70 a 85 dias apds transplante;

+ Cabega densa e pesadg;

« Planta vigorosa e muito resistente a doengas foliares
+ Excelente capacidade de manter a qualidade de

- cabega em campo;

- Dupla aptidé@o para mercado fresco e industria.

Puntoverde RZ

- Romanesco verde;

- Para cultivo de outono-inverno (em regites de altitude: o
ano todo);

-+ Ciclo médio de 70 a 80 dias;

+ Cabega densa com floretes compactos;

- Excelente uniformidade na colheita;

+ Coloracéo verde muito atrativa e sabor diferenciado;

+ Dupla aptidé@o para mercado fresco e industria.



Repolho
Boleroma RZ

- Cultivar de coloracdo verde escura;

- Cabegas grandes e compactas;

- Plantas sadias durante todo o ciclo de cultivo;

- Cultivar que possui bom enfolhamento ao redor da
cabega, resistindo mais ao transporte;

- Ciclo precoce de 50 a 60 dias depois do transplante;

+ Boa capacidade de manter mais tempo no campo.

Sonsma RZ

- Repolho tipo Pointed;

+ Peso médio do produto: 0,8 a 2kgs;

- Espagamento de 0,4m por 0,35m;

+ Cultivo o ano inteiro em todas as regides;
+ Ciclo médio do produto: 50 a 60 dias;

- Excelente sabor e textura;

- Boa resisténcia ao rachamento.

Redma RZ

- Variedade com coloragdo roxa muito intensa de formato
redondo ovalado;

+ Cabegas compactas, redondas, de tamanho médio;

+ Planta com arquitetura alta, o que evita contato do
produto com o solo;

« Alta sanidade e excelente pds-colheita;

- Alta taxa de germinagéo;

« Ciclo precoce de 70 a 75 dias depois do transplante.



Time Comercial
Rijk Zwaan Brasil

Andressa Guidotti -SP
a.guidotti@rijkzwaan.com
Cristiano Silva - BA/PE/PB/AL/SE
cristianosilva@rijkzwaan.com
Eric R. Bezerra - RN

e.bezerra@rijikzwaan.com

Jodo Vitor - SP/BA
j.amaral@rijkzwaan.com

Marcelo Sartori - RS
m.sartori@rijkzwaan.com

Marcos Maggio - SC
m.maggio@rijkzwaan.com
Rafaela Santos - PR/MS

r.santos@rijkzwaan.com

Renan Cardoso - MG
r.cardoso@rijkzwaan.com

Renato Gaspar - SP e Sul MG
r.gaspar@rijkzwaan.com

Ricardo Matsuzaki - SP
r.matsuzaki@rijkzwaan.com

Ruy Takahashi - CE/RN/PI/MA/AM/PA/RR
r.takahashi@rijkzwaan.com

Tiago Sampaio- GO/DF/MT/TO/RO/AC/AM

t.sampaio@rijkzwaan.com

Vinicius Torres - RJ/ ES/ Sul Bahia/ Leste MG
v.torres@rijkzwaan.com

Weber Pinheiro- CE/RN
w.carlos@rijkzwaan.com

Clique para acessar o nosso site:

www.rijkzwaan.com.br



